
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/174/25 

RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

w sprawie przyjęcia gminnego programu osłonowego „Teleopieka dla Seniora” 

na rok 2026 w Gminie Będzino 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465, z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 858 i poz. 1572) Rada 

Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się gminny program osłonowy „Teleopieka dla Seniora” na rok 2026 w Gminie Będzino, 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Realizatorem gminnego programu osłonowego „Teleopieka dla Seniora” na rok 2026 będzie Centrum 

Usług Społecznych w Będzinie. 

§ 3. 1. Środki na realizację gminnego programu osłonowego, o którym mowa w § 1, będą pochodzić 

z budżetu Gminy Będzino. 

2. Program może być finansowany z innych źródeł, w szczególności z dotacji pochodzących z rządowych 

programów (np. „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW”). 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Będzino 

 

 

Andrzej Nożykowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 listopada 2025 r.

Poz. 5175



Załącznik do uchwały Nr XXIII/174/25 

Rady Gminy Będzino 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

Gminny Program Osłonowy 

„Teleopieka dla Seniora” 

na rok 2026 

w Gminie Będzino 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5175



Diagnoza 

I.  

Teleopieka stanowi nowoczesną formę sprawowania opieki nad osobami starszymi, 

z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. 

To dobre rozwiązanie, szczególnie dla osób samotnych, które nie potrzebują usług całodobowych i nie 

korzystają na co dzień z usług opiekuńczych czy specjalistycznych usług opiekuńczych. Jednocześnie może 

stanowić istotne uzupełnienie wsparcia realizowanego w postaci ww. usług. 

Na terenie Gminy Będzino zamieszkują osoby starsze w tym samotne i samotnie gospodarujące, jak również 

osoby w rodzinie, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia lub 

niepełnosprawności, gdzie rodzina nie zabezpiecza dostatecznego wsparcia. 

Na dzień 31 grudnia 2024 r. liczba mieszkańców Gminy Będzino wynosiła 8.379 osób (dla porównania 

w roku 2023 – 8.388, a w 2022 - 8448 osób) (zameldowanych na pobyt stały i czasowy), w tym liczba kobiet 

4252 a mężczyzn 4127. Na pobyt stały zameldowanych było 8278 osób (na koniec 2023 - 8286 osób), w tym 

4200 kobiet i 4078 mężczyzn. 

Liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym (powyżej 60 lat) wynosiła 1102 kobiet, a liczba mieszkańców 

(powyżej 65 lat): 679 mężczyzn. 

Gminny program osłonowy „Teleopieka dla Seniora” na rok 2026 (zwany dalej Programem) jest 

działaniem mającym na celu zapewnienie osobom z terenu Gminy Będzino w wieku powyżej 60 roku życia, 

ze szczególnymi potrzebami - pomocy w formie nowoczesnego systemu opieki zdalnej w warunkach 

domowych, bądź w środowisku lokalnym seniora.  

Opieka na odległość jest formą sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych 

zabiegach medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają wsparcia 

w codziennym funkcjonowaniu. 

II. Cel 

Celem Projektu jest realizacji usług opiekuńczych poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” dla 

Seniorów z Gminy Będzino. Zabezpieczenie w tym obszarze ma na celu zwiększenie poczucia bezpieczeństwa 

oraz możliwość szybkiej reakcji w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia. 

III. Zadania 

1. Realizatorem Programu jest Centrum Usług Społecznych w Będzinie. 

2. Realizacja programu następuje poprzez zakup: 

a) obsługi systemu dla opasek bezpieczeństwa zakupionych w ramach dotychczasowych programów, 

b) opasek lub innych urządzeń bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi wsparcia 

3. W ramach Programu seniorom w wieku 60 lat i więcej z terenu gminy Będzino zostanie zapewniony 

dostęp do tzw. „opasek bezpieczeństwa” wyposażonych w następujące funkcje: 

a) przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

b) detektor upadku, 

c) czujnik zdjęcia opaski, 

d) lokalizator GPS, 

e) funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

f) funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja). 

3. Do zadań Realizatora należy w szczególności: 

a) diagnoza środowisk i grup społecznych będących adresatami programu, 

b) planowanie wysokości środków finansowych na realizację programu, 

c) przygotowanie danych dotyczących realizacji programu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5175



d) ustalenie wzorów obowiązujących dokumentów, 

e) kwalifikowanie osób do programu (przyznawanie i rozliczenie wsparcia), 

f) bieżąca obsługa programu (szkolenie seniora z obsługi urządzenia, wsparcie poszkoleniowe), 

g) przedstawianie Radzie Gminy Będzino sprawozdania z wykonania programu 

w ramach rocznego sprawozdania z działalności Centrum, 

h) promocja programu. 

IV. Odbiorcy 

1. Adresatami programu są osoby w wieku 60 lat i więcej, mające problemy z samodzielnym 

funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzące samodzielne gospodarstwa domowe lub 

mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

2. Rozwiązanie to zalecane jest szczególnie dla osób samotnych, zarówno tych, które nie potrzebują usług 

całodobowych, jak i tych objętych wsparciem w postaci usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług 

opiekuńczych, u których nieprzewidywalność zmiany stanu zdrowia uzasadnia stałe monitorowanie w celu jak 

najszybszej reakcji, powiadomienia właściwych służb i udzielenia możliwie najszybszej pomocy, w tym 

pomocy medycznej, w ramach świadczeń opieki zdrowotnej finansowanej ze środków publicznych. 

3. Pierwszeństwo w uzyskaniu wsparcia w ramach programu będą mieć seniorzy, którzy spełnią poniższe 

warunki, z uwzględnieniem ich wagi: 

a) osoby, które zostały zakwalifikowane i objęte pomocą w 2025r. 

w sytuacji których nie zaistniały istotne zmiany mające wpływ na zasadność kontynuacji wsparcia w roku 

2026, 

b) osoby samotnie zamieszkujące, 

c) osoby posiadające orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności/grupę inwalidztwa. 

4. Osoby ubiegające się o uczestnictwo w Programie powinny udokumentować spełnianie kryteriów naboru 

do udziału w Programie poprzez złożenie dokumentów, w tym: 

a) wniosek o przystąpienie do Programu, 

b) oświadczenie o potrzebie korzystania z usług „opieki na odległość”. 

5. Rekrutację do Programu będzie prowadzić pracownik Centrum Usług Społecznych w Będzinie 

z uwzględnieniem sytuacji indywidualnej seniorów ubiegających się o udział w Programie. 

V. Budżet projektu 

Wydatkami kwalifikowalnymi w ramach Programu będą koszty niezbędne do prawidłowej realizacji 

zadania, w szczególności takie jak: 

a) zakup opaski lub innego urządzenia bezpieczeństwa do świadczenia usługi „opieki na odległość”, 

b) zakup usługi obsługi systemu polegającej na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość nad seniorami 

przez centralę monitoringu, 

c) przyznanie dodatków do wynagrodzeń, wraz z pochodnymi dla pracowników centrum usług społecznych, 

koordynujących i rozliczających zadania i bezpośrednio realizujących zadanie w terenie lub rozeznających 

potrzeby seniorów w tym zakresie, zgodnie z przyjętym w centrum usług społecznych regulaminem 

wynagradzania 

d) koszt szkoleń dla pracowników centrum usług społecznych w zakresie obsługi systemu opieki 

na odległość, 

e) działania promocyjno-informacyjne, w tym koszty druku plakatów, ulotek, 

f) zakup drobnych materiałów biurowych (np. papier do drukowania umów użyczenia opasek seniorom), 

a) koszty napraw pogwarancyjnych (jeżeli koszt naprawy nie przewyższa kosztu zakupu nowego sprzętu). 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5175



VI. Zakładane rezultaty 

Realizacja Programu przyczyni się znacząco do podwyższenia standardów usług skierowanych na rzecz osób 

starszych. System zapewniać będzie osobom objętym wsparciem możliwość całodobowego kontaktu 

z telecentrum i wezwania natychmiastowej pomocy, w przypadku zagrożenia zdrowia i życia (np. upadek, 

nagłe pogorszenie stanu zdrowia, lęk, utrata orientacji położenia, awaria, pożar) za pomocą 

urządzenia/teleopaski. 

Wskaźnikami realizacji Programu będą: 

a) liczba osób objętych wsparciem w ramach Programu, 

b) koszt realizacji usługi wsparcia w ramach Programu, 

c) ilość dostępnych „opasek bezpieczeństwa”, 

d) poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów 

poprzez opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali obsługującej opaski lub inne urządzenia 

bezpieczeństwa. 

VII. Zakończenie 

Centrum Usług Społecznych w Będzinie w ramach realizowanego Programu prowadzić będzie rejestr 

z wykonania usługi teleopieki, obejmujący w szczególności informacje w zakresie liczby wywołanych 

sygnałów za pośrednictwem przycisku alarmowego SOS i rodzaju podjętej interwencji w przypadku wywołania 

pomocy. Z realizacji programu sporządzona zostanie roczna informacja przekazana Radzie Gminy Będzino 

jako część rocznego sprawozdania z działalności Centrum Usług Społecznych w Będzinie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5175


		2025-11-27T12:32:27+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




